MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

EDITAL Nº 067/2018, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018

Referente aos Editais nº 045/2018, 050/2018, 052/2018 e 063/2018

PROCESSO SELETIVO 2018

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS

SELETIVOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas atribuições, torna público a Retificação dos

Editais nº 045/2018, 050/2018, 052/2018 e 063/2018 referentes à Chamada de

Candidatos para preenchimento das vagas remanescentes, referente ao Edital nº

016/2018, de 19 de janeiro de 2018, que rege o Processo Seletivo Simplificado 2018

para Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado do IFFar.

1. Retificação do Edital nº 045/2018

Onde se lê:

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JAGUARI DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas

atribuições, torna pública a Chamada de Candidatos para Preenchimento de Vagas

Remanescentes, referente ao Edital nº 016/2018, de 19 de janeiro de 2018, que rege o

Processo Seletivo Simplificado 2018 para Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado

do IFFar.

Leia-se:

A VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas atribuições, torna pública a Chamada de

Candidatos para Preenchimento de Vagas Remanescentes, referente ao Edital nº

016/2018, de 19 de janeiro de 2018, que rege o Processo Seletivo Simplificado 2018

para Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado do IFFar.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

Onde se lê:

CARLOS ROBERTO DEVICENZI SOCAL
Diretor Geral Pró-Tempore

IFFar Campus Jaguari
Portaria nº 1241 de 2017

Leia-se:

ANDREA DA SILVA

Vice-Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

Portaria nº 1410, de 16/11/2017

2. Retificação do Edital nº 050/2018

Onde se lê:

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PANAMBI DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas

atribuições, torna pública a Chamada de Candidatos para Preenchimento de Vagas

Remanescentes, referente ao Edital nº 016/2018, de 19 de janeiro de 2018, que rege o

Processo Seletivo Simplificado 2018 para Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado

do IFFar.

Leia-se:

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS

SELETIVOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas atribuições, torna pública a Chamada de

Candidatos para Preenchimento de Vagas Remanescentes, referente ao Edital nº

016/2018, de 19 de janeiro de 2018, que rege o Processo Seletivo Simplificado 2018

para Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado do IFFar.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

Onde se lê:

ALESSANDRO CALLAI BAZZAN

Diretor Geral – portaria nº 1.852/2016

Leia-se:

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR

Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

Portaria nº 0170, de 19/02/2018

3. Retificação do Edital nº 052/2018

Onde se lê:

O(A) DIRETOR(A) GERAL DO CAMPUS JAGUARI DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas

atribuições, torna pública a Chamada de Candidatos para Preenchimento de Vagas

Remanescentes, referente ao Edital nº 016/2018, de 19 de janeiro de 2018, que rege o

Processo Seletivo Simplificado 2018 para Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado

do IFFar.

Leia-se:

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS

SELETIVOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas atribuições, torna pública a Chamada de

Candidatos para Preenchimento de Vagas Remanescentes, referente ao Edital nº

016/2018, de 19 de janeiro de 2018, que rege o Processo Seletivo Simplificado 2018

para Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado do IFFar.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

Onde se lê:

CARLOS ROBERTO DEVICENZI SOCAL
Diretor Geral Pró-Tempore

IFFar Campus Jaguari
Portaria nº 1241 de 2017

Leia-se:

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR

Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

Portaria nº 0170, de 19/02/2018

4. Retificação do Edital nº 063/2018

Onde se lê:

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PANAMBI DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas

atribuições, torna pública a Chamada de Candidatos para Preenchimento de Vagas

Remanescentes, referente ao Edital nº 016/2018, de 19 de janeiro de 2018, que rege o

Processo Seletivo Simplificado 2018 para Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado

do IFFar.

Leia-se:

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS

SELETIVOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas atribuições, torna pública a Chamada de

Candidatos para Preenchimento de Vagas Remanescentes, referente ao Edital nº

016/2018, de 19 de janeiro de 2018, que rege o Processo Seletivo Simplificado 2018

para Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado do IFFar.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

Onde se lê:

ALESSANDRO CALLAI BAZZAN

Diretor Geral – portaria nº 1.852/2016

Leia-se:

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR

Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

Portaria nº 0170, de 19/02/2018

                 Santa Maria/RS, 23 de fevereiro de 2018.

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR

Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

Portaria nº 0170, de 19/02/2018